
í:z

Část DP - Mezipole (obsahuje pouze přípojnice)

1. Základní technické parametry rozváděče
Název parametru Hodnota parametru Nabízený paranietr
jnienovité napětí UO/U/Umax 12,7/22/25 KV 12,7/22/25kV
jmenovitý kmitočet 50Hz SOHz
Zkušební krátkodobé střídavé 50kV/hnin. 50kV/lmin.
napětí
Zkušební rázové napětí 125kV(l,2/50) 125kV(l,2/50)
Úroveň částečných výbojů " 5pC při 1,1 U " 5pC při 1,1 U
Životnost íozvadčče Min. 30let 30let
Bezúdržbový v částech VN Po dobu životnosti Po dobu životnosti
jlnenovi(ý proud Min. 200A 630A
jmenovitý zkratový proud Min. 16 kA/ls 20kA/1s

Teplota okolí -5 °C až +40 °C -5 °C až +40 °C
KliniaúckC podmínky Prostor lV dle PNE Prostor lV dle PNE

330000-2 ed.4 330000-2
Třída odolnosti proli vnilřnÍj)1u Min. IAC A FLR IAC A FLR
oblouku
Požadovaná délka záruky 5 let od dodání 60 niěsí¢ů od dodání

2. Ochrana živých částí
Všechny části pod napětím musí být chránčny proti vlhkosti, Ano
znečištění, působení agresivních plynů a par, prachu a proti
vniknutí drobných zvířat.
Rozvaděč s izolací plynem SF6 nebo suchým vzduchen), musí rozvaděč s izolací SF6,
být zapouzdřený v uzemněné tlakové nádobč, která musí být tlaková nádoba z nerez
vyrobena z ušlechtilé (nerez) oceli tloušt'ky min. 2mm oceli tloušťky > 2 mín

3. Specifické požadavky

417



4/'q



Část DP- Obchodní měřeni

l. Základní technické parametry rozváděče
Název parametru Hodnota parametru Nabízený parametr
Jmenovité napětí U0/U/Uniax 12,7/22/25 KV !2,7/22/25kV
jnienovitý kmitočet 50Hz 50Hz
Zkušební krátkodobé střídavé 50kV/lmin. 50kV/lm in.
napčti
Zkušební rázové napětí 125kV(l,2/50) 125kV(l,2/50)
Úroveň částečných výbojů "5pC při 1,1 U " 5pC při 1,1 U
Typ vypínače Vakuový Vakuový
Průřez připojovacích kabelů Do 240mm2, AL Do 240mm2, AL
Životnost rozvadčče Min. 30let 30let
Bezúdržbový v částech VN Po dobu Životnosti Po dobu životnosti
Napětí při nlěřel)í na kabelech 72kV DC po dobu 72kV DC po dobu
(musí být provediľdnC, i když jsou 15min. nebo 15min. nebo
přípojnice í'ozváděče pod napčtÍlll) 38kV/O,lljz AC. po 38kV/O,lFjzAC po

dobu 60min. dobu 60min.
jmenovitý proud Min. 630A 630A
jmenovitý zkratový proud Min. 16 kA/ls 20kA/ls

Teplota okolí -5 °C až +40 °C -5 °C až +40 "C
Klimatické podmínky Prostor IV dle PNE Prostor IV dle PNE

330000-2 ed.4 330000-2
Třída odolnosti proti vnitřnímu Min. LAC A FLR IAC A FLR
oblouku
Požadovaná délka záruky 5 let od dodání 60 ničsíců od dodáni

2. Ochrana živých Části
Všechny části pod napětíln musí být chráněny proti vlhkosti, Ano
znečištění, působení agresivních plynů a par, prachu a proti
vniknutí drobných zvířat.
Rozvaděč s izolací plynem SF6 nebo su¢l)ýl)l vzduchem, musí rozvaděč s izolací SF6,
být zapouzdřený v uzemněné tlakové nádobě, která musí být tlaková nádoba z nerez
vyrobena z ušlechtilé (nerez) oceli tloušťky jnin. 2rnm oceli tloušťky > 2 mni

3/1q



3. Dispečerská a řídící technika
Signalizace, ]něřetlí a ovládání v jednotlivých polích Ano
rozváděče musí být provedeno dle zvyku a dodané
dokuinentace DP,

4. Obchodní měření
Pok velkoodbä'atelského níčřenľ Ano
se připouští pouze vzduchem šířka pole je 840nim
izolované niimo prostor
SF6.Minitnální šířka pole je 750
min.
Standardně se do pole měření MTP -LI,L3-40/5A MTP -LI,L3-40/5A
montují 3ks jednojádrových 10VA 0,5s fs5 10va 0,5s fs5
jednopólově izolovaných mtn bez ůř. ověř. úř. ověř.
priniárního jištění a 2ks mtp-l2- 150/5A 10va MTP-L2- 150/5A
jednojádrových mtp. Třetí MTP 0,5S FS5 10VA 0,5S FS5
pro celkový odběr MR DP MTN- L ,L2,L3- MTN- L1,L2,L3-

22kV/Ô, 100VŇ3, 22kVŇ3, 100VŇ3,
10VA 0,5 úř. ověř. 10VA 0,5 úř. ověř.

Je upřednostňováno umístění MTN MTP - LI,L2,L3
resp. MTP při čelním pohledu utnístěny vedle sebe v
vedle sebe. Připouští se i umístční horní části rozvadčče
MTN resp. MTP za sebou. MTN - LI,L2,L3

umístěny vedle sebe v
dolní části rozvaděče

Pole inčření musí být vybaveno Ano
satnostat[lýln odděleným
přístuµnýln µ'ostoreni nebo
nástavbou pro l|jl1ístění jističe a
přechodové svorkovnice. Nástavba
musí umožňovat vyvedení
mčřícího vedení ke skříní měřeni.
Dvířka nebo kryt musí být
uzpůsobeny k zaplojnbavání

5. Specifické požadavky

4/1?



Část DP- Podélná spojka

1. Základní technické parametry rozváděČe
Název parametru Hodnota parametru Nabízený parametr
Jmenovité napětí UO/U/Umax 12,7/22/25 KV 12,7/22/25 KV
jmenovitý hnitočet 50Hz 50Hz
Zkušební krátkodobé střídavé 50kV/lmin. 50kV/l min.
napětí
Zkušební rázové napětí 125kV(1,2/50) 125kV(1,2/50)
Úroveň částečných výbojů " 5pC při 1,1 U " 5pC při 1,1 U
Typ vy|)íl)ače vakuový vakuový
Průřez připojovacích kabelů Do 240nnn2, AL Do 240tnm2, AL
Životnost rozvadčče Min. 30kt 30let
Bezúdržbový v částech VN Po dobu životnosti Po dobu životnosti
Napětí při mčřeni na kabelech 72kV DC po dobu 72kV DC po dobu
(musí být proveditelné, i když jsou 15niin. nebo 15inin. nebo
připojnice rozváděče pod napětím) 38kV/O,lHz AC. po 38kV/O,lňz AC po

dobu 60min. dobu 60inin.
jmenovitý proud Min. 630A 630A
jnienovitý zkratový proud Min. 16 kA/ls 20 kA/ls

Teplota okoK -5 °C až +40 °C -5 °C až +'10 °C
Klimatické podmínky Prostor lV dle PNE Prostor lV dle PNE

330000-2 ed.4 330000-2
Třída odolnosti proti vnitřníniu Min. IAC A FLR TAC A FLR
oblouku
Požadovaná délka záruky 5 let od dodáni 60 inčsíců od dodání

2. Ochrana živých částí
Všechny části pod napětÍnl inusÍ být chránčny proti vlhkosti, Ano
znečištění, působení agresivních plynů a par, prachu a proti
vniknutí drobných zvířat.
Rozvaděč s izolací pIyneni SF6 nebo suchýin vzduchem, musí rozvadčč s izdací SF6,
být zapouzdřený v uzemněné tlakové nádobě, která musí být tlaková nádoba z nerez
vyrobena z ušlechtilé (nerez) oceli tloušťky min. 2ínni oceli tloušťky > 2 inni

ý'qq



3. Pole s vypínačem

jmenovitý proud min. 630A 630A
jinenovitý zkratový proud min. 16kA/ls 20kA/ls

MTP pro ochranu L1,L2,L3-200A/IA L1,L2,L3-200A/IA
2,5VA 5PlO 2,5VA 5P10

Počet vypnutí jmenovitého proudu min. 10000 10000
Počet vypnutí jmenovitého min. 70 70
zkratového proudu
Počet mechanických sepnutí ]nin. 10000 10000
Počet zapnuti uzemtíovačů do inin. 5 E2 dle ČSN EN 5
zkratu 62271-102
Ov1ádací napětí 24V DC 24V DC

4. Ovládání a čelní panel
Systéni ovládáM musí vycházet z ČSN EN 60447 ed. 2 tzn., že Ano
v případě otočného ovládání prvků (odpínač, uzemňovač) musí
být zapínání provedeno ve sinčru oíáčení hodinových ručiček a
vypínání proti směru. výjimka se připouští u třípolohového
odpínače l uzeniňovače s ovládáním smčrein nahoru dolu, kde
zapnutí odpínače je sniěretn dolu a vypnuti sinčt'em nahoru, a
zapnutí uzemňovače je sniěrem nahoru a vypnutí sničrem
dolu.
Systém ovládání musí být jasný, přehledný, logický, a niusí Ano
kopírovat postupy běžné u zařízení plnicí stejnou funkci.
Na čelním ovládacím panelu rozváděče inusÍ být ovjádacľ
prvky seřazeny v přehledném schématu.
Pokud se uzemňováni vývodu provádí přes výkonný prvek Ano
(vypínač, resp. Odpínač), ínusí být na ovládacím panelu
zřejmé v jaké funkci (vypínač, resp. odpinač verš.
uzemňovač ) se tento výkonný prvek nachází ( např. poniod
okénka).
Na Čdníni panelu musí být umožnčno přezkoušení stavu Ano
napčti na kabelu a fázování.
Jsou-li použita ovládací tlačítka, musí být hlavice zapínací Ano
zelené a vypínací bílé barvy.
Na pevných částech polí rozváděče musí být umístěn šľItek, na Ano
který bude niožnC napsat směry - rozníěry a velikost písma dle
PN PX 502. U tohoto štítku musí být jednotlivé kobky
očÍs|ová(ly zleva od l

ý'1%



5. Blokování
Musí být provedeno vzájemné blokování mezi odpojovačeni a Ano
uzenlňovačen1.
Musí být provedeno vzájeninC blokování jňězi llze]nňovače])) Ai)0
a kabelovými kryty.

6. Ochrany
Poje rozvaděče s vypínačem jsou vyzbrojena ocl)rat)al)li Ano
Micom Pl22 dle požadavku DP. Ochrana musí být ve výšce
max. 1800 nnn nad podlahou.
MTP pro ochranu LI, 1.2,1".3 - 200/1A LI, L2,L3 - 200/1A

2,5VA 5PlO " 2,5VA 5P)O

7. Dispečerská a ř
Signalizace, ničření a 0\
rozváděče musí býľ pro'
dokljlnentace I)P.

'ídící technika
Aádání v jednotlivých polích Ano
jedel]o dle zvyku a dodané

8. Specifické požadavky

Vypínačová pole vyzbrojená Ano
nulovou cívkou 24V DC
Integrovaný systém indikace napětí 2x Ano
C,4PDIS-S2+

"Im





Část DP - PřIvodnI odpínačové pole

l. Základní technické parametry rozváděče
Název parainetru Hodnota parametru Nabízený parametr
Jmenovité napětí UO/U/Umax 12,7/22/25 KV 12,7/22/25kV
jnienovitý kmitočet 50Hz 50Hz
Zkušební krátkodobé střídavC 50kV/lmin. 50kV/lmin.
napětí
Zkušební rázové napětí 125kV(1,2/50) 125kV(1,2/50)
Úroveň částečných výbojů " 5pC při 1,1 U " 5pC při 1,1 U
Typ odpínače Vakuový SR
Průřez připqjovacich kabelů Do 240inm2, AL Do 240inm2, AL
Životnost rozvaděče Min. 30let 30let
Bezúdržbový v částech VN Po dobu životnosti Po dobu žĹvotms(Ĺ

Napětí při niěření na kabelech 72kV DC po dobu 72kV DC po dobu
(inusí být proveditelné, i když jsou 15níin. nebo 15inin. nebo
pňpojnice rozváděče pod napětím) 38kV/0,1Hz AC. po 38kV/0,1Hz AC po

dobu 60min. dobu 60min.
j]nelľovitý proud Min. 630A 630A
jtnenovitý zkratový proud Min. 16 kA/ls 20kA/1s

Teplota okolí -5 °C až +40 °C -5 °C až +40 °C
Klimatické podmínky Prostor JV dle PNE Prostor IV dle PNE

330000-2 ed.4 330000-2
Třída odolnosti proti vnitřnímu Min, TAC A FLR JAC A FLR
oblouku
Požadovaná délka záruky 5 let od dodání 60 měsíců od dodání

2. Ochrana živých částí
Všechny části pod napěthn )nusí být ehránčny proti vlhkosti, Ano
zůečišLčM, působení agresivních plynů a par, prachu a proti
vniknutí drobných zvířat.
Rozvaděč s izolací p]ylleln SF6 nebo suchým vzduchem, j11usĺ rozvaděč s izolací SF6,
být zapouzdřený v uzeniněné tlakové nádobě, která musí být tlaková nádoba z nerez
vyrobena z ušlechtilé (nerez) oceli tloušt'ky min. 2mni oceli tloušťky > 2 mm

41?



3. připojení kabelů
Připojení přívodních kabelů musí být provedeno tak, aby bylo Ano
možné je realizovat pomocí plastových kabelů (XLPE)
s konektorovými ,,T" koncovkami s možností napojení
zkušebního hrotu na zkoušku (diagnostiku) kabelů.
Průchodky musí být typu ,,C" s vňějšíjn kuželem a splňovat Ano
normu ČSN EN 50181.

4. Ovládání a čelní panel
Systém ovládáni inusí vycházet z ČSN EN 60447 ed. 2 tzn., že Ano
v případě otočného ovládání prvků (odpínač, uzenítiovač) n)usí
být zapínání provedeno ve sníěru otáčení hodinových ručiček a
vypínání proti směru. výjiníka se připouští u třípolohového
odpínače l uzemňovače s ovládáníní směrein nahoni dolu, kde
zapnutí odpínače je sniěran dolu a vypnutí stněran nahoru, a
zapnutí uzeníňovače je směrein nahoru a vypnutí srněreni
dolu.
Systém ovládáni ]nllsí být jasný, přehledný, logický, a musí Ano
kopírovat postupy běžné u zařízení plnící stejnou funkci.
Na čelním ovládacím panelu rozváděče niusí být ovládací
prvky seřazeny v přehledném schéinatu.
Pokud se uzemňování vývodu provádí přes výkonný prvek Ano
(vypínač, resp. Odpínač), musí být na ovládachn panelu
zřejmé v jaké fiinkci (vypínač, resp. odpínač verš.
uzemňovač) se tento výkonný prvek nachází (např. µomocí
okénka).
Na čelním panelu musí být uinožněno přeZkoušení stavu Ano
napětí na kabelu a fázování.
Jsou-li použita ovládací tlačítka, musí být hlavice zapínací Ano
zelené a vypínací bílé barvy.
Na pevných částech polí rozváděče musí být umístěn štítek, na Ano
který bude niožné napsat siněry - roziněry a velikost písnia
dle PN PX 502. U tohoto štítku musí být jednotlivé kobky
očíslovány zleva od l

5. Blokování
Musí být provedeno vzájeinné blokování mezi odpojovačem a Ano
uzenniovačeni.
Musí být píovedeno vzájemné blokování mezi uzelnňovačeln Ano
a kabelovými kryty.



6. Pole přívodu s odpínačem
Hloubka kabelové ho prostoru musí uinožňovat zapo.iej)í Ano
jednoho kabelu a dalšího zařízení (např. svodiče přepčtí).
Kabelové průchodky přívodních kabelů niusí být uspořádány Ano
tak, aby z rozvaděče byly vyvedeny všechny tři fáze vedle
sebe, případně úhlopříčně, nikoliv nad sebou. Rovnčž se
nepřipouští uspořádání průchodek za sebou.
jmenovitý proud tnin. 630A 630A
j)Í1enovitý zkratový proud min. 16kA/ls 20kA/ls
Počet vypnutí jnienovitCho prolldu min. 10000 1000
Počet vypnutí jmenovitého inin. 70
zkratového proudu
Počet mechanických sepnutí min. 10000 1000
Počet zapnutí uzeinňovačů do min. 5 E2 dle ČSN EN 5
zkra(u 62271-102
Ovládací napětí 24V DC 24V DC

Z Dispečerská a řídící technika
Sigůalizace, mčřeni a ovládání v jednotlivých polích Ano
rozvádčče niusÍ být provedeno dle zvyku a dodané
dokuinentace DP.

11/jý'



f2/jý'



část dp - vývod na T51-5...

1. Základní technické parametry rozváděče
Název paľ'alnetru Hoduota paranietru Nabízený parainetr
Jmenovité napětí U0/U/Uinax 12,7/22/25 KV 12,7/22/25 KV
jinenovitý kmitočet 50Hz 50Hz
Zkušební krátkodobé střídavé 50kV/1mill. 50kV/lmin.
napětí
Zkušební rázové napětí 125kV(l,2/50) 125kV(l,2/50)
Úroveň čásiečných výbojů " 5pC při ),! U < 5pC při 1,1 U
Typ vypínače Vakuový Vakuový
Průřez připqjovacích kabelů Do 240rnin2, AL Do 240mm2, AL
Životnost rozvaděče Min. 30let 30let
Bezúdržbový v částech VN Po dobu životnosti Po dobu životnosti

Napětí při jI1ěřel)í na kabelech 72kV DC po dobu 72kV DC po dobu
(ínusÍ být proveditelné, i když jsou l5inin. nebo 15inin. nebo
přípojnice rozváděče pod napětíin) 38kV/O,lHz AC. po 38KV/0,1Hz AC po

dobu 60jnin. dobu 60min.
jnienovitý proud Min. 630A 630A
jmenovitý zki'atový proud Min. 16 kA/ls 20 kA/ls

Teplota okolí -5 °C až +40 °C -5 °C až +40 °C
Klimatické podinínky Prostor IV dle PNE Prostor lV dle PNE

330000-2 ed.4 330000-2
Třída odolnosti proti vnitřnímu Min. IAC A FLR IAC A FLR
oblouku
Požadovaná délka záruky 5 let od dodání 60 měsíců od dodání

2. Ochrana živých částí
Všechny části pod napětím inusí být chráněny proti vlhkosti, Ano
znečištční, působení agl'esivj)ích plynů a par, prachu a proti
vniknutí drobných zvířat.
Rozvaděč s izolací plynem SF6 nebo suchý]n vzducheín, musí rozvaděč s izolací SF6,
být zapouzdřený v uzeníněné tlakové nádobě, která niusí být tlaková nádoba z nerez
vyrobena z ušlechtilé (nerez) oceli tloušt'ky min. 2nim oceli tloušt'ky > 2 inni

134,



3. Připo,jení kabelů
připojení přívodních kabelů musí být provedeno tak, aby bylo Ano
možné je realizovat pomocí plastových kabelů (XLPE)
s konektorovými ,,T" koncovkami s možností napojení
zkušebního ht'otu na zkoušku (diagnostiku) kabelů.
Průchodky JňllSĹ být typu ,,C" s vnějším kuželem a splňovat Ano
norinu ČSN EN 50181.

4. Ovládání a Čelní panel
Systém ovládání musí vycházet z ČSN EN 60447 ed. 2 tzn., že Ano
v případě otočného ovládání prvků (odpínač, uzemňovač) musí
být zapínáni provedeno ve sniěru otáčení hodinových ručiček a
vypínáni proti směru. vyj imka se připouští u třípolohového
odpínače l uze]nňovače s ovládáním směreni nahoru dolu, kde
zapnutí odpínače je smči'em dolu a vypnutí snlěreln nahoru, a
zapnuli uzemňovače je siněrem nahoru a vypnut( směrem
dolu.
Systém ovládání musí být jasný, přehledný, logický, a musí Ano
kopírovat postupy běžné u zařízení plnící stejnou funkci.
Na čelnhn ovládacím panelu rozváděče musí být ovládací
prvky seřazeny v přehledném schétnatu.
Pokud se uzemňování vývodu provádí přes výkonný prvek Ano
(vypínač, resp. Odpľnač), musí být na ovládacím panelu
zřejiné v jaké funkci (vypínač, resp. odpinač verš.
uzemňovač) se tento výkonný prvek nachází (např. pomocí
okénka).
Na čelním panelu musí být umožněno přezkoušení stavu Ano
napětí na kabelu a fázování.
Jsou-li použita ovládací tlačítka, musí být hlavice zapínací Ano
zelené a vypínací bílé barvy.
Na pevných částech polí rozváděče musí býľ uinístěn štítek, na Ano
který bude rnožné napsat směry - rozměty a velikost pIsnia
dle PN PX 502. U tohoto štítku musí být jednotlivé kobky
očíslovány zleva od l

5. Blokování
Musí být provedeno vzájemné blokování mezi odpojovačem a Ano
uzemňovačein.
Musí být provedeno vzájemné blokování mezi uzen)ňovačeln Ano
a kabelovými kryty.

4¥/1š'



6. Pole vývodu s vypínačejn
Hloubka kabelové ho prostoru musí uniožňovat zapojeni Ano
jednoho kabelu a dalšího zařízení (např. svodiče přepětí).
Kabelové průchodky přÍvodnícll kabelů níusí být uspořádány Ano
tak, aby z rozvaděče byly vyvedeny všechny tři fáze vedle
sebe, případně úhlopříčně, nikoliv nad sebou. Rovněž se
nepřipouští uspořádání průchodek za sebou.
jmenovitý proud min. 630A 630A
jinenovitý zkratový proud inin. 16kA/ls 20kA/ls

MTP pí'o ochrariu L1,L2,L3-100A/IA L1,L2,L3-100A/1A
5VA 5Pl0 5VA 5PlO

Počet vypnuti jmenovitého proudu min. 10000 10000
Počet vypnuti jmenovitého min. 70 70
zkratového proudu
Počet niechanických sepnutí niin. 10000 10000
Počet zapnutí uzemňovačů do min. 5 E2 dle ČSN EN 5
zkratu 62271-102
Ovládací napětí 24V DC 24V DC

7. Dispečerská a řídící technika
Signalizace, měření a ovládání v jednotlivých polích Ano
rozváděče musí být provedeno dle zvyku a dodané
dokuinentace DP.

8. Ochrany
Pole rozvaděče s vypínačem jsou vyzbrojena ochranaini Ano
Micom Pl22 dle požadavku DP. Ochrana musí býľ ve výšce
max. 1800 min nad podlahou.

9. Specifické požadavky

Vypínačová pole vyzbrojená Ano
llulovol1 cívkou 24V DC



;'6/jq



část dp - vývod na TVS

1. Základní technické parametry rozvádčče
Název parainetru Hodnota paranietru Nabízený parametr
Jínenovité napětí UO/U/Umax 12,7/22/25 KV 12,7/22/25kV
jmenovitý kmitočet 50Hz 50Hz
Zkušební krátkodobé střídavé 50kV/1min. 50kV/linin.
napčti
Zkušební rázové napětí 125kV(l,2/50) 125kV(l,2/50)
Úroveň částečných výbojů " 5pC při 1,1 U " 5pC při 1,1 U
Typ vypínače vakuový Vakuový
Průřez připojovacích kabelů Do 120inm2, AL 120nmi2, AL
Životnost rozvaděče Min. 30leí 30let
Bezúdržbový v Částech VN Po dobu životnosti Po dobu životnosti
Napětí při měření na kabelech 72kV DC po dobu 15 72kV DC po dobu 15
(musí být proveditelné, i když jsou min. nebo 38kV/O,lHz min. nebo 38kV/O,lHz
přípQj"ice rozvádčče pod napčtím) AC. po dobu 60min. AC. po dobu 60ínin.
jmenovitý proud Min. 200A 200A
jmenovitý zkratový proud Min. 16 kA/js 20kA/ls

Teplota okolí -5 °C až +40 °C -5 °C až +40 °C
Klimatické podmínky Prostor lV dle PNE Prostor IV dle PNE

330000-2 ed.4 330000-2 -
Třída odolnosti proti vnitřníinu Min. JAC A FLR TAC A FLR
oblouku
Požadovaná délka záruky 5 let od dodání 60 niěsí¢ů od dodáni

2. Ochrana živých částí
Všechny části pod napětíin musí být chi'áněny proti vlhkosti, Ano
znečištění, působení agresivních plynů a par, píachu a proll
vniknutí drobných zvířat.
Rozvaděč s izolací plynetn SF6 nebo suchýin vzducheín, musí rozvadčč s izolací SF6,
být zapollzdřený v uzemněné tlakové nádobě, která musí být tlaková nádoba z nerez
vyrobena z ušlechtilé (nerez) oceli ľloušťkj' min. 2inni oceli tloušt'ky > 2 mni

3. Připojení kabelů
Připojeni přívodllích kabelů úhlovými násuvnýini konektory Ano
Průchodky niusí být typu ,,A" s vnějším kuželem a splňovat Ano
noj·j1]u ČSN EN 50181.



4. Ovládání a Čelní panel
SystCni ovládání musí vycházet z ČSN EN 60447 ed 2 tzn , že Ano
v případě otočného ovládání prvků (odpínač, uzemňovač) ]nusí
být zapínání provedeno ve směru otáčeni hodinových ručiček a
vypínání proti směru. výjimka se připouští u třípolohového
odpínače l uzemňovače s ovládáním slněl'eln nahoru dolu, kde
zapnutí odpinače je směrein dolu a vypnutí směrein nahoru, a
zapnuti uzemňovače je smčrem nahoní a vypnutí směretn
dolu.
Systém ovládání musí být jasný, přehledný, logický, a musí Ano
kopírovat postupy běžné u zařízení plnící stejnou funkci.
Na če]níl)l ovládacím panelu rozváděče musí být ovládací
prvky seřazeny v přehlednéni schématu.
Pokud se uzeniňování vývodu provádí přes výkonný prvek Ano
(vypínač, resp. Odpínač), musí být na ovládacím panelu
zřejmé v jaké funkci (vypínač, resp. odpínač verš.
uzemňovač) se tento výkonný prvek nachází (např. pomocí
okénka).
Na čelnjl)) panelu musí být umožnčno přezkoušení stavu Ano
napčti na kabelu a fázování. V poli tt'afo TlO musí být
provedena indikace působení pojistek
Jsou-li použita ovládací tlačítka, musí být hlavice zapínací Ano
zelené a vypínací bílé barvy.
Na pevných částech polí rozváděče musí být umístčn šUtek, na Ano
který bude možné napsat směry - rozměry a velikost písma
dle PN PX 502. U tohoto štítku musí být jednotlivé kobky
očíslovány zleva od l

5. Blokování
Musí být provedeno vzájemné blokování mezi odpínačein a Ano
uzen)ňovačetn.
Musí být provedeno vzájemné blokování mezi uzelnňovačeln Ano
a kabelovýnú kryty.

6. Kabelový vývod s odpínačein a pojistkami
pojistkové spodky musí rozmět'ově vyhovovat pro použití Ano
pojistek vn s rozinčry dle přílohy D (typ I) ČSN EN 60282-1.

Mat)iljlllaee při výtnčnč poj istky inusí být možná bud' pomocí "" Áno"
držáků pojistek, anebo uchopeníní za tčleso pojistky (nikoliv

49/jý'



za jeho hlavu). V případč výměny pojistek pomocí držáků,
musí být zaj ištěno, aby nešlo zasullout pojistkové pouzdro
v opačné poloze
Při zapůsobení jedné pojistky v poli trafovývodu musí dojít Ano
k odepnutí všech tří fází.
Zapínání odpínače v poli trfovývodu - pohon musí být Ano
proveden tak, aby nejdříve došlo k nastřádání vypínací pružiny
a poté k sepnutí odpinače.
jmenovitý proud min. 200A 200A
Počet vypnutí ,jmenovitého proudu min. 100 100

Počet nlechanickýcll sepnutí min. 1000 1000
Počet zapnutí uzemňovačů do jňiň. 5 - E2 dle ČSN 5
zkratu EN 62271-102
jnienovitý zkratový proud min. 16kA 20kA
Ovládací napčtí 24V DC 24V DC
jmenovitý krátkodobý proud 2kA l Is 2kA l Is
zeinniče (na straně odbočky, za vn
pojistkami)

7. Dispečerská a řídící technika
Signalizace, měření a ovládání v jednotlivých polích Ano
rozváděče musí být provedeno dle zvyku a dodané
dokinnentace DP.

8. Specifické požadavky

jQ/ý




